

FOI ref no: SCO/FOI/007/2023

Date: 11 April 2023

Dear Applicant,

Freedom of Information request: reference SCO/FOI/007/2023 first notified to us by email on 15 March 2023, with clarification being provided on the 17 March 2023.

Staffordshire Commissioner's Office response to your enquiry is as follows:

1. Annual salary of commissioner by year to date 2012 - date
2. Departmental running costs by year from 2012 – to date

I can confirm that the Staffordshire Commissioner does hold the information that you have requested.

1. Annual salary of commissioner by year to date 2012 – date.

2012 – 2018	£75,000
2018 – 2022	£79,500
2022 – 2023	£81,400

2. Departmental running costs by year from 2012 – to date.

2012/13	£0.6m
2013/14	£1.1m
2014/15	£1.3m
2015/16	£1.2m
2016/17	£1.7m
2017/18	£1.9m
2018/19	£2.1m
2019/20	£2.2m
2020/21	£2.2m
2021/22	£2.3m

The above figures represent the office costs for the Staffordshire Commissioners Office (annual cost) which, includes salary and other employee costs, travel costs, communication and administration.

If you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for an internal review. Internal review requests should be submitted within two months of the date of receipt of this email and should be addressed to:

Compliance Manager
Staffordshire Commissioner's Office
Block 9, Staffordshire Police HQ

Stafford
ST18 0YY

Or emailed to: FOI.PFCC@staffordshire-pfcc.gov.uk.

Please remember to quote the reference number in any future communications.

Yours sincerely

Freedom of Information Decision Maker